CAPES, que trate de temáticas relacionadas a áreas do conhecimento do PGLA 
registradas na tabela do CNPq, conforme política editorial definida e registrada com 
Número Internacional Normalizado (ISSN).

3. RECURSOS FINANCEIROS 
3.1 Serão destinados recursos financeiros no valor global de até R$ 12.090,00 (doze 
mil e noventa reais), oriundos de recursos PROAP. Os valores serão liberados de 
acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira do DPG. 
3.2 Dois pesquisadores/as (colaborador ou permanente) do PGLA, membros 
representantes de cada equipe editorial das revistas indexadas no Qualis-Capes, 
receberão auxílio para desenvolvimento de pesquisa e editoração de cada revista 

científica associada ao PGLA. O/a representante da Revista Horizontes de Linguística 
Aplicada receberá R$7.090,00 (sete mil e noventa reais) e o/a representante da 
Revista Desempenho receberá R$5000,00 (cinco mil reais), pagos em uma única 
parcela, depositados em conta corrente.
3.3 A aplicação dos recursos será realizada em conformidade com o cronograma de 
encerramento do exercício financeiro da UnB para o exercício de 2025 ou até o limite